
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» 

  

 МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

ПРИКА З   

 

30.08.2022 Герзель-Аульское с.п. № 130 - од 

Об утверждении перспективного плана повышения квалификации 

педагогов в 2022/23 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 

544н «Об утверждении профессионального стандарта "Педагог 

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)"», 

Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики 

должностей работников образования», утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития от 26.08.2010 № 761н, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 

работников (приложение). 

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации 

по профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

3. Жанказиевой М.А., заместителю директора по УР, создать условия для 

непрерывного повышения квалификации педагогических работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                          Ахматов Х.К. 

С приказом ознакомлены



 

Приложение к приказу 

МБОУ «гГерзель-Аульская СШ №2» 

от 30.09.2022 № 130 

 

             Перспективный план повышения квалификации                                                                                                                       

на 2023-2025 гг. 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

работников 

Образование, что, когда 

окончил. 

Специальность по диплому 

Должность Год 

прохождения 

аттестации, 

категория 

Курсы повышения 

квалификации 

Очередное 

прохождение 

курсов 

повышения 

квалификации 

2023 2024 2025 

1 

Ахматов Хасаин 

Канаевич   

ВО,Адыгейский 

государственный 

педагогический институт ,                          

учитель физики и математики 

1984г 

Директор  -                       2022г 

   

2 

Абдулханова 

Малика 

Асланбековна 

СПО, ГБПОУ "Гудермесский 

педагогический колледж 

им.С.С-Ф.Джунаидова" 2021г                           

44.02.02. Преподавание в 

начальны хклассах 

Учитель 

тначальных 

классов  

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя»                       

02.06-09.06.2022г. 
  + 

3 

Айдамирова 

Хадижат 

Ахмедовна 

ГКОУ СПО "Гудермесский 

педагогический колледж" 

2011г., учитель начальных 

классов  

Учитель 

начальных 

классов  

- Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

                   29.03-12.05.2022 

  + 



4 

Айсунгурова 

Зухра 

Висруддиновна 

Среднее специальное, 

Гудермесский педагогический 

колледж, 2011г. 

учитель нач.кл. с 

дополнительной подготовкой 

в области чеченского языка и 

литературы 

Учитель 

начальных 

классов 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 29.03-

12.05.2022   + 

5 

Ансариева 

Нурбика 

Камелдыевна 

Среднее специальное, 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.С-А.Джунаидова» 

2020г. Преподавание в 

нач.классах 

Учитель 

чеченского 

языка и 

литературы  

 

-  

+   

6 

Атлангериева 

Макка 

Висарпашаевна 

Высшее, ДГПУ 

2009г.                                              

Учитель истории и права по 

специальности «История и 

юриспруденция» 

Учитель истории  - ИРО ЧР 

«Формирование функциональной 

грамотности на уроках 

английского языка»        2021 

   

7 

Ахматов Сайд-

Эми Хусаинович 

Высшее 

Чеченский государственный 

университет 

 2007г. 

математика по специальности 

"математика" 

Замдиректора по 

ИКТ 

- Актион МФЦР 

Дистанционное обучение в школе 

: практические инструменты и 

технологии работы       2022 

   

8 
Ахматова  

Тамара 

Романовна  

Высшее, ЧГПИ                                

2008г.                                      

«Педагогика и методика 

начального образования» 

Педагогог-

библиотекарь 

2019. Актион МФЦР 

ФГОС НОО с ОВЗ требования к 

педагогу 

   

9 

Ахмедов Лечи 

Ибрагимович 

Высшее, ЧГПИ                                

2009г. 

Физика и Информатика 

Учитель физики  Высшая 

категория  

 

ГБУ ДПО "Чеченский институт 

повышения 

квалификаци""Использование 

межпредметных технологий и в 

+   



 предавании физики" 

2019г 

10 

Бадаева Таус 

Висархаджиевна 

Среднее специальное, 

Гудермесское педагогическое 

училище, 1977г. 

Учитель нач.классов. 

Учитель 

начальных 

классов 

- ГБУ ДПО  Ростовской области 

"Ростовскиий институт 

повышения квалификации и 

профессиональной 

переподготовки работников 

образования"                                             

2018г 

   

11 

Барсокова 

Фатима 

Аслановна 

Высшее, 

ФГБОУ ВО «Российский 

государственный университет 

им.А.Н.Косыгина 

(Технологии. 

Дизайн.Искусство)» 

                   Лингвист  

Учитель 

английского 

языка  

- ИРО ЧР 

«Формирование функциональной 

грамотности на уроках 

английского языка»  

2021г 

 +  

12 

Батаева Киса 

 Абуевна 

ЧОУ ВО «Социально-

педагогический институт» 

г.Дербент. 

2019г.                                           

Учитель начальных классов. 

Учитель 

начальных 

классов 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

23.06-30.06.2022 

  + 

13 

Баталова Седа 

Ширваниевна 

Среднее специальное, 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.-СА.Джунаидова» 

2017г. Преподавание в 

нач.классах 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

23.06-30.06.2022 

  + 

14 
Виндижева 

Джульета 

Мусаевна 

ФГБОУ ВО «Кабардино-

Балкарский государственный 

университет имени 

Х.М.Бербекова» 2013г.по   

Зам.директора 

по ИКТ, 

учитель 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 
  + 



учитель нач.классов, по спец. 

«Педагогика и методика 

начального образования» 

русского языка и 

литературы 

14.05-30.05.2022 

15 

Гезимагомадова 

Айзан 

Саламуевна 

Гудермесское пед.училище 

1990г. 

 

Негосударственное 

образовательное учреждение 

высшего профессионального 

образования «Академия  

                    г Москва 

Учитель 

начальных 

классов 

- Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.03-12.05.2022 
  + 

16 

Дасаева  Малика 

Лечиевна 

Среднее специальное 

ГПУ 1994г. 

Учитель начальных классов. 

 

Учитель ИЗО - Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.03-12.05.2022 

   

17 

Джамалдинов 

Нурани 

Сулиманович 

Высшее,ЧГУ 2012г.                  

Филолог. Преподаватель 

русского языка и литературы. 

Чеченского языка и 

литературы по специальности 

«Филология» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

2022 

  + 

18 

Жанказиева 

Марианна 

Андреевна 

Высшее, 

Кабардино-Балкарский 

государственный университет, 

г.Нальчик 2004г. 

Филолог, 

Преподаватель русского языка 

и литературы по 

специальности «Филология» 

Зам. директора 

по МР 

- Актион МФЦР 

Организация работы по новым 

ФГОС :докумен-ты, ООП, 

кадровые и материально- 

технические аспекты. 

2022г 

  + 

19 
Идрисова Русана 

Лом-Алиевна 

Среднее специальное, 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

Учитель 

начальных 

классов 

- Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС    



имени С.СА.Джунаидова» 

2020г.                                  

Преподавание в нач.классах 

ООО в работе учителя» 

29.03-12.05.2022 

20 

Исмаилова Хеди 

Имамсолтаевна 

Высшее, ЧГПИ 2012г. 

учитель русского языка и 

литературы 

Учитель 

русского языка и 

литературы   

-  

- 
+   

21 

Кадыров  

Мусраил  

Вахсултанович 

Высшее 

ЧГПИ 1994г. 

ОЗО физ.  восп. 

Учитель 

физической 

культуры  

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

14.06-21.06.2022 

   

22 

Кадыров 

Магомед 

Мусраилович 

Среднее профессиональное 

ГБПОУ «Грозненский 

педагогический колледж» 

г.Грозный ЧР. 

Учитель физической 

культуры. 

Учитель 

физической 

культуры 

- - 

+   

23 

Катаев  Ибрагим  

Алиевич 

Высшее, 

ЧГПИ  2012г.                              

учитель  чеченского языка и 

литературы 

Учитель 

чеченского 

языка и 

литературы  

Высшая  

2018г 

ГБУ ДПО «Чеченский институт 

повышения квалификации»  

«Организационно-методического 

сопровождения ОГЭ- 2018» 

   

24 

Кисиева Марха 

Хусайновна 

Среднее специальное, 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.С-А.Джунаидова»     

2021г.                                   

Преподавание в нач.классах. 

Учитель 

начальных 

классов 

- Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.03-12.05.2022 

  + 

25 

Кисиева Яхита 

Магомедовна 

Высшее, 

ЧИГУ им.Л.Н.Толстого 

1990г. 

Математика 

Советник 

директора по 

воспитанию. 

Учитель 

математики  

- Актион МФЦР 

Организация работы по новым 

ФГОС :докумен-ты, ООП, 

кадровые и материально- 

   



технические аспекты.                          

2022г 

26 

Михайлов  Али  

Султанович  

Среднее специальное 

 Гудермесское педагогическое 

училище,  

2003г. 

 учитель нач.кл. 

Руководитель 

ОБЖ 

Высшая 

 

АНО ДПО ЕЦПК 

«Ответственный за 

антитеррористическую 

защищенность учреждений по 

защите от террористических угроз 

и иных …»                                

2021г. 

 +  

27 

Михайлова 

Марина 

Нурпашаевна 

Среднее специальное, 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.С-А.Джунаидова» 

2022г.                                    

Преподавание в нач.классах 

Учитель 

чеченского 

языка и 

литературы  

 

- - 

   

28 

Муниходжиева 

Мерем 

Маккаловна 

ЧОО ВО «Социально-

педагогический институт» 

г.Дербент                                     

2021г. 

Учитель 

начальных 

классов 

- Педагогические компетенции 

учителя- предметника при 

переходе в 2022 году на 

обновленные ФГОС и онлайн-

сервисе Мин просвещения РФ» 

Брянск,2022 

   

29 

Мурадова 

Лариса 

Рамзановна 

Высшее, 

Учреждение высшего 

образования «Институт 

финансов и права», по 

специальности Финансы и 

кредит.                                            

2015г. 

Учитель 

русского  языка 

и литературы  

 

- Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.03-12.05.2022 

  + 

30 

Муцаева Тамара 

Исланбековна 

Высшее, ЧГУ                                 

2005г.                                         

Филолог Преподаватель 

русского языка и литературы, 

Учитель 

чеченского 

языка и 

- ГБУ ДПО ЧИПКРО «Требования к 

современному уроку к чеченского 

языка и литературы в условиях 
+   



чеченского языка и 

литературы. «Филологоия» 

литературы  

 

реализации ФГОС" 

2020 

31 

Саадуева Асет 

Ризвановна  

Среднее специальное 

Гудермесское педагогическое 

училище 

 1990г. 

преп. обсл. труда 

Учитель 

начальных 

классов 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

23.06-30.06.2022 

  + 

32 

Садаева Хава 

Имраддиевна 

 

Среднее специальное, 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.С-А.Джунаидова» 

2022г.                                              

Учитель начальных классов 

Учитель 

начальных 

классов 

- - 

   

33 
Сайдулхаджиева 

Разет Лом-

Алиевна 

Гудермесское педагогическое  

училище 2005г.                               

учитель начальных классов 

Учитель 

начальных 

классов 

- ГБУ ДПО ЧИПКРО                     

«Использование меж предметных 

технологий  в обучении детей с 

ОВЗ»                          2019 

+   

34 

Самбиева Асет 

Сулимановна 

Высшее,ЧГПИ  

2015г.                                                

учитель математики 

Учитель 

математики  

- «Школа современного учителя. 

Развитие математической 

грамотности»  

01.03-19.04.2022г 

   

35 

Сапаева Фарида 

Джамаловна 

ГБПОУ "Грозненский 

педагогический колледж» 

г.Грозный                                      

2020г 

Учитель 

математики  

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя»  14.06-

21.06.2022 

   

36 

Сулейманова 

Зарема 

Курбановна 

Среднее специальное 

Гудермесское педагогическое 

училище, 

 1992г 

Преподавание в начальных 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшая  

2021г 

Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.03-12.05.2022 

  + 



классах  

37 

Темергереева 

Фарида 

Валидовна 

Среднее специальное, 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.С-А.Джунаидова» 

2022г.                                                

Учитель начальных классов 

Учитель 

начальных 

классов 

- - 

   

38 
Усманова Раиса 

Шамил-

Хаджиевна  

Среднее специальное 

ГПУ 1987г. 

преподаватель 

в нач.кл. общ.шк. 

Учитель 

начальных 

классов 

- 2019г 

+   

39 

Хадисова 

Танзила 

Вахитаевна 

ГБПОУ Республики Дагестан       

«Профессионально-

педагогический колледж 

им.З.Н.Батырмурзаева»    

2021г 

Учитель 

начальных 

классов 

- - 

   

40 

Хамуева Милана 

Хамзатовна 

Высшее, 

ФГБОУ ВО «Чеченский 

педагогический университет» 

г.Грозный, 2021 

 

Учитель 

чеченского 

языка и 

литературы  

- Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

2022г 

   

41 

Хасаев Иса  

Гусейнович 

Высшее 

ФГБОУ ПО «Чеченский 

государственный 

педагогический институт»  

2012 

Учитель химии и биологии 

Учитель химии - - 

+   

42 

Худулова 

Хадижат 

Зелимхажиевна 

Среднее профессиональное 

Гудермесский педколледж    

Учитель  нач. кл. «Русский 

язык и литература»                        

2014г 

Учитель 

начальных 

классов 

- Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.03-12.05.2022 

  + 



43 

Чункуева Разет 

Султановна 

Средн.спец. 

педагог.Гудермесское 

педагогическое училище, 

1997г. 

Учитель нач. кл. 

Учитель 

начальных 

классов 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

23.06-30.06.2022 

   

44 

Шадыкова 

Джамиля Абдул-

Вахидовна 

Высшее,  

СГА  

2008г. 

Учитель 

начальных 

классов 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

23.06-30.06.2022 

  + 

46 
Шаипова 

Мадина 

Мухтарпашаевна 

ЧОО ВО «Социально-

педагогический институт»   

г.Дербент                                      

2017г 

Учитель химии  - - 

   

47 
Эдильбаева  

Милана  

Мусаевна  

Высшее 

ЧГПИ  2007г.                         

«Педагогика и методика 

начального образования» 

Зам.директора 

по УР 

-  

2022 
  + 

48 

Эльсолтаева 

Аминат 

Анзоровна 

Среднее специальное, 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.С-А.Джунаидова» 

2021г. Преподавани 

е в нач.классах. 

Учитель 

начальных 

классов 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.03-12.05.2022 

  + 

49 

Эрсебаев Алли 

Сайдалиевич 

Чечено-Ингушской 

государственный 

педагогический институт. 

1988г.                                         

Учитель общетехнических 

дисциплин 

Учитель 

технологи  

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.04-12.05.2022 

  + 

50 Юнусова  

Зинаида  

Туркоевна 

Высшее, 

ЧИГУ им.Л.Н.Толстого 

г.Грозный 

Учитель 

географии  

- «Технологии инклюзивного 

образования младших школьников    



1992г. 

Учитель русского языка и 

литературы, чеченского языка 

и литературы. 

с ОВЗ» 

15.10-14.12.2021                                

«Новые ФГОС ООО рабочая 

программа, функциональная 

грамотность  взаимодействие с 

родителями»                                        

15.04-14.04.2022 

51 

Юнусова Марха 

Адамовна 

 

Среднее профессиональное 

ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж 

им.С.С-А.Джунаидова»  

2020г.  

Учитель начальных классов 

 

Учитель 

начальных 

классов 

- «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя» 

29.04-12.05.2022 

 

  + 

 

 

 

 

Заместитель директора по  МР: __________________________    Жанказиева М.А.  

 

 

 

 


		2022-09-15T16:54:23+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




